

Irresonen?

En utvikling som den vi har vært vidne til på østfronten i den siste tid, hadde vel de ferreste trodd skulle bli en realitet. - Allikevel, - det vil nok være alt for dristig å håpe at kriger kan bringes til avslutning bare gjennom operasjonene der borte. Vi bør ikke overse at den tyske hær, tross tapene og den store motgangen på østfronten, ennå er en veldig maktfaktor, og det er neppe trolig at tysk hær kan bringes til fullstendig underkastelse uten gjennombruddmessige angrep også fra vest. Og selv om vi på grunnlag av det som er skjedd hittil, trygt kan si at Tyskland har tapt krigen, så kan allikevel veien fram til fred bli lang og tung. Et avgjørende angrep fra vest vil ikke bli noen lett oppgave å gjennomføre, og vi vet at en av de viktigste forutsetninger i så henseende er tonnasjeproblemet. - Det er ingen som legger skjul på at senkningene av alliert tonnasje er store. Churchill uttalte i underhuset forleden at senkningene i høst hadde hindret gjennomførelsen av de alliertes planer. Nybygningen skrider raskt fram, og i løpet av de siste 6 måneder har nybygningene oversteget senkningene med 1.250.000 tonn, sa han. - Vi vet ikke hvor meget av den allierte tonnasje som nå kan stilles til rådighet for offensive operasjoner, men det er meget som tyder på at det i alle fall ikke er tilstrekkelig til å kunne foreta det avgjørende angrep.

Foruten nybygning er det to måter å øke tonnasjen på. Først og fremst ved å korte transportveien til det nære og fjerne øst ved å vinne herredømme i Middelhavet. Derved vil en ikke ubetydelig tonnasjemengde kunne frigjøres for andre formål, og det er ikke minst dette som er formålet ved de nær forestående kampe i Tunisia. - Den annen måte å øke tonnasjen på,

er å hindre senkningene, og i kampen mot ubåtene er kanskje det mest effektive å innskrenke de tyske ubåters operasjonsfelt, ved å bemektige seg ubåtenes baser ute i perefrieren. Derved kan vårt land når som helst komme i brennpunktet, og i løpet av de nærmeste måneder, ja, kanskje uker, kan vi være midt oppe i krigens heksegryte. Da blir det ikke spørsmål om hva du er eller hva du har - men om hva du gjør. Et land kommer ikke sovende til sin frihet. Og ingen vil kunne føle seg fri, hvis han ikke vet med seg selv, at han har gjort sitt i kampen for friheten.

++++++

En ny innbydelse.

Terboven holder en ny politisk middag på Skaugum den 18. februar. Atter er gode nærmenn blant de innbudne som skal bispises og bedrikkes i kronprinsparets hjem. Forrige gang var det industrielle spørsmål som var på tapetet. Denne gang er det sosiale spørsmål, heter det.

++++++

Churchill og Roosevelt.

I sin tale i underhuset forleden, sa Churchill at de allierte allerede hadde ferdig en fullstendig slagplan som omfattet alle styrker og alle fronter, og som ville bli satt iverk så snart som mulig og så kraftig som mulig i løpet av de kommende 9 måneder. - Han innrømmet at ubåtene var den viktigste fare, men man fant stadig nye metoder til å bekjempe dem. Han nevnte at av de 3 mill. soldater som var blitt transportert over havene, er bare 1348 gått tapt eller savnet.

Også Roosevelt har holdt tale, og bekreftet at de planer som var vedtatt i Casablanca ikke bare var begrenset til en krigsskueplass.

++++++

Ved framrykningen fra El Alamein til Tripolis, har 8. arme funnet 1075 aksefly på bakken. Noen var ødelagt eller skadet, men mange var fullt brukbare.

London radio 8. - 13. februar.

---- Det er ingen stans i den russiske offensiv som ruller fram med uforminsket styrke. Brennpunktet har i denne uke utvilsomt vært Donetsbassinet. Etter å ha gått over Donets' øvre løp og erobret Barvenkovo, har de russiske styrker delt seg. En arme rykker vestover mot Dnjepropetrovsk. Den har inntatt det viktige jernbaneknutepunkt Losovaja, og har rykket videre vestover. - Den annen arme rykker sydover mot det Azovske hav og truer med å avskjære de tyske styrker i Donetsbassinet. De har allerede inntatt byen Krasnoarmeisk(?) n. vest for Stalino, på jernbanelinjen mellom Stalino og Dnjepropetrovsk, og har dermed avskåret tyskernes viktigste rettetlinje. - Lenger mot øst har de inntatt den viktige byen Vorosjilovgrad. - Ved Charkov har russ. likeledes hatt stor framgang, og har bl.a. erobret byene Belgorod og Voltjansk, og rykket videre fram. De truer nå Charkov fra 3 kanter og har avskåret 5 av de 8 jernbanelinjer som fører inn til byen. - Lenger mot nord er Kursk blitt gjenerobret og på jernbanen mellom Kursk og Orel har russ. erobret byen Ponyri og trenet en dyp kile inn i den linje som tyskerne holdt ifjor vinter. - I Kaukasus er Krasnodar blitt gjenerobret, og tyskerne trenges sammen på et stadig mindre område. Trusselen mot Rostov har øket sterkt i løpet av uken.

---- Flyangrepene i dagslys mot mål i Holland, Belgia og Frankrike har fortsatt i samme grad som tidligere. Av nattangrep har det vært 2 kraftige, et mot Lorient og et mot Wilhelmshaven. Også mål i Ruhr er blitt bombet.

---- I Middelhavsområdet har det vært kraftige flyangrep mot Napoli og mål på Sicilia og Sardinia. - Tjillands er det fortsatt kun lokale kampe. 5 av aksens skip er blitt senket i Middelhavet.

---- Japanerne er blitt drevet helt vekk fra Guadalcanar (Salomongruppen). Også i Salamauaområdet på Ny Guinea har jap. lidt nederlag og trenges tilbake. - Am. ubåt har senket 1 jap. destroyer og 4 skip, derav ett fullastet med tropper. Dessuten er 4 jap. destroyere blitt senket utenfor Salomonøyene.

London radio søndag den 14. februar.

---- Trusselen mot Charkov er øket sterkt i løpet av de siste 24 timer. Hovedjernbanen mellom Charkov og Losovaje er blitt avskåret ca 40 km. syd for Charkov. Dermed er 4 av de 6 jernbaner som fører inn til byen blitt avskåret (altså 6 av samtlige 8 jernbanelinjer). - Også trusselen mot de tyske styrker i Donetsbassinet er øket og bare 1 jernbane vestover står til tyskernes disposisjon. Man vet ikke hvor store styrker som står i fare for å bli omringet, men de er ganske betydelige. - I Rostovområdet er både Likhaja og Novosjerkassk blitt erobret av russ.

---- Det ble inatt gjort 2 kraftige flyangrep mot ubåtbasen Lorient i Frankrike. Dessuten ble mål i Vest-Tyskland angrepet. I dagslys igår ble mål ved Boulogne og et stålfabrik i Holland bombet.

---- Tunge amerikanske bombefly rettet i dagslys igår et kraftig angrep mot havna i Napoli. Brit. og amk. fly angrep dessuten andre mål i Italia på Sicilia og i Tunisia. - Fortsatt kun lokale kampe tjillands, men det meldes at brit. styrker har hatt framgang i det sydlige Tunisia.

---- Jap. må fortsatt trekke seg tilbake på Ny Guinea. - Jap. etterlot store mengder krigsmateriell da de ble drevet bort fra Guadalcanar. - I Burma har det fortsatt vært livlig brit. luftvirksomhet.

---- Både i Jugoslavia og i Grekenland har aksens gått til angrep mot friskarene for å forsøke å få likvidert deres motstand for en eventuell alliert invasjon finner sted.

---- General Lukov en av nazistenes mest framtrepende representanter i Bulgaria, ble myrdet igår.

--- Finnene kan ikke være oppmerksom på det spendte forhold som hersker mellom Finland og Amerika, uttalte et medlem av den amerikanske utenrikskomite. En virkelig oppgave for det finske folk er å kaste vekk det tyske ak, sa han.

Send videre til neste mann.